
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

II созыва

VI сессия

19 апреля 2022 года № 720 г. Севастополь

Об обращениях законодательных органов 
субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов Российской 
Федерации, решения постоянных комитетов Законодательного Собрания 
города Севастополя, Законодательное Собрание города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 
субъектов Российской Федерации:

1.1. Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 
Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. 
по вопросу разработки федеральной программы капитальных ремонтов зданий 
дошкольных образовательных организаций (постановление Законодательного 
Собрания Республики Карелия от 24 марта 2022 года № 252-VII ЗС);

1.2. Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 
Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. и 
Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации Файзуллину И.Э. по вопросу предоставления субвенций из 
федерального бюджета на реализацию переданных Российской Федерацией 
полномочий по обеспечению жильем бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (постановление 
Законодательного Собрания Республики Карелия от 24 марта 2022 года 
№ 254-VII ЗС);

1.3. Мурманской областной Думы к Председателю Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, 
Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 



2

Федерации В.В. Володину по вопросу газификации Мурманской области и 
компенсации бюджету Мурманской области роста стоимости мазута для 
теплоснабжающих предприятий региона (постановление Мурманской 
областной Думы от 24 марта 2022 года № 464-VII);

1.4. Мурманской областной Думы к Председателю Правительства 
Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу газификации 
Мурманской области и компенсации бюджету Мурманской области роста 
стоимости мазута для теплоснабжающих предприятий региона (постановление 
Мурманской областной Думы от 24 марта 2022 года № 463-VII);

1.5. Законодательного Собрания Калужской области к Председателю 
Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу продления 
временного запрета на вывоз отдельных видов азотных удобрений 
(постановление Законодательного Собрания Калужской области от 24 марта 
2022 года № 446);

1.6. Алтайского краевого Законодательного Собрания в Правительство 
Российской Федерации по вопросу реализации механизма переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 
1 января 2017 года (постановление Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 4 апреля 2022 года № 85);

1.7. Белгородской областной Думы к Правительству Российской 
Федерации по вопросу обеспечения сотовой связью жителей малочисленных 
населенных пунктов (постановление Белгородской областной Думы 
от 24 марта 2022 года № П/19-27-7);

1.8. Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры к Министру 
труда и социальной защиты Российской Федерации А.О. Котякову по вопросу 
сохранения пенсионерам повышенной фиксированной выплаты к страховой 
пенсии, увеличенной на соответствующий районный коэффициент, при выезде 
их за пределы районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 
(постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 31 марта 2022 года № 246).

2. Направить настоящее Постановление в адрес Законодательного 
Собрания Республики Карелия, Мурманской областной Думы, 
Законодательного Собрания Калужской области, Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, Белгородской областной Думы, Думы Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания 
города Севастополя В.В.Немцев


